produktdatenblatt
selbstschneidende mauerschrauben
Evolution Fasteners Deutschland GmbH
Oberstadt 7
35423 Lich/Hess
Tel: +49 (0) 6404 9289 880
Fax: +49 (0) 6404 9289 881
Geeignet für: Befestigung von Dachleisten, Kanälen, Schienen und
sonstigen Bauteilen in Beton und Mauerwerk
Kopfform: Senkkopf oder Sechskant mit Schlitz
Antrieb: Phillips 2 für Senkkopf, 5/16” Sechskant mit Schlitz
Gewindeform: HiLo
Bohrspitze: Nagelspitze
Beschichtung: Mit Salzspray getestet
Schaftwerkstoff: Kohlenstoffstahl
Werkstoffgüte: AISI C1022
Effektive Gewindelänge: Vollgewinde
Maximale Ausziehwerte
Einbautiefe 35N/mm2 Beton Mauerwerk Schwerbeton Hohlträger
4,8mm
Durchmesser
6,3mm
Durchmesser
4,8mm
Durchmesser
6,3mm
Durchmesser
4,8mm
Durchmesser
6,3mm
Durchmesser
4,8mm
Diameter
6,3mm
Diameter
25mm 2,5kN 5,6kN 1,3kN 2,0kN 1,5kN 2,5kN - -
30mm 3,3kN 7,0kN 1,5kN 2,5kN 1,7kN 3,0kN 5,0kN 9,7kN
35mm 4,2kN 8,8kN 2,3kN 3,0kN 2,0kN 4,0kN 5,4kN 10,2kN
40mm 5,2kN 11,0kN 3,2kN 4,0kN 2,5kN 4,7kN - -
Senkkopf Sechskant mit Schlitz
Selbstschneidende Mauerschrauben mit Senkkopf
Artikelnummer Größe Schrauben/
Schachtel
Schrauben/
Karton
Befestigungsdicke Min. Bohrtiefe Min. Einbautiefe Vorbohrung
MSCSK4.8-32-2 4,8 x 32mm 100 3.200 0,0mm - 7,0mm 33,0mm 25,0mm 4,0mm
MSCSK4.8-45-2 4,8 x 45mm 100 2.400 5,0mm - 20mm 33,0mm 32,0mm 4,0mm
MSCSK4.8-57-2 4,8 x 57mm 100 2.400 17,0mm - 32,0mm 33,0mm 32,0mm 4,0mm
MSCSK4.8-70-2 4,8 x 70mm 100 2.500 30,0mm - 45,0mm 33,0mm 32,0mm 4,0mm
MSCSK4.8-82-2 4,8 x 82mm 100 2.500 42,0mm - 57,0mm 33,0mm 32,0mm 4,0mm
MSCSK4.8-100-2 4,8 x 100mm 100 1.400 60,0mm - 75,0mm 33,0mm 32,0mm 4,0mm
MSCSK6.3-45-3 6,3 x 45mm 100 3.000 5,0mm - 20,0mm 33,0mm 32,0mm 5,0mm
MSCSK6.3-57-3 6,3 x 57mm 100 2.000 17,0mm - 32,0mm 33,0mm 32,0mm 5,0mm
MSCSK6.3-70-3 6,3 x 70mm 100 1.600 30,0mm - 45,0mm 33,0mm 32,0mm 5,0mm
MSCSK6.3-82-3 6,3 x 82mm 100 1.200 42,0mm - 57,0mm 33,0mm 32,0mm 5,0mm
MSCSK6.3-100-3 6,3 x 100mm 100 1.200 60,0mm  75,0mm 33,0mm 32,0mm 5,0mm
MSCSK6.3-125-3 6,3 x 125mm 100 800 85,0mm  100,00mm 33,0mm 32,0mm 5,0mm
Selbstschneidende Mauerschrauben, Sechskant mit Schlitz
Artikelnummer Größe Schrauben/
Schachtel
Schrauben/
Karton
Befestigungdicke Min. Bohrtiefe Min. Einbautiefe Vorbohrung
MSHH6.3-32-516 6,3 x 32mm 100 3.200 0,0mm - 7,0mm 33,0mm 25,0mm 4,0mm
MSHH6.3-45-516 6,3 x 45mm 100 2.400 5,0mm - 20,0mm 33,0mm 32,0mm 4,0mm
MSHH6.3-57-516 6,3 x 57mm 100 2.400 17,0mm - 32,0mm 33,0mm 32,0mm 4,0mm
MSHH6.3-70-516 6,3 x 70mm 100 2.500 30,0mm - 45,0mm 33,0mm 32,0mm 4,0mm
Copyright © 2010 Evolution Fasteners Deutschland GmbH. Alle Rechte vorbehalten.
Bohrschrauben    Magazinschrauben Mauerschrauben Anker Bügel und Winkel
Frag nach Evolution!
Schnellbauschrauben